
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1715 DEL 21/11/2019

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO: ACQUISIZIONE DI AREA DI PROPRIETA‘ DELLA SOCIETÀ DI LEASING 
MEDIOCREDITO ITALIANO S.P.A. CENSITA AL FOG. 13 MAPPALE 782 DEL COMUNE 
DI  MAROSTICA  SEZIONE  CENSUARIA  DI  MAROSTICA  UTILIZZATA  PER 
L‘ALLARGAMENTO DELLA S.P. NOVE. INDIVIDUAZIONE TERRENO.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

La  società  Vi.abilità  s.p.a.,  con  provvedimenti  prot.  8270  del  19/07/2017  e  prot.  2669  del 
05/03/2018, ha autorizzato, con prescrizioni, la ditta Vimar s.p.a. (Sede legale Viale Vicenza, 14 - 
Marostica – VI), utilizzatrice del bene in oggetto, a realizzare:
• l‘apertura di un nuovo accesso carraio a servizio di un nuovo insediamento produttivo
• una nuova intersezione stradale
• un nuovo accesso a parcheggio pubblico
• tre nuovi attraversamenti pedonali
• una modifica della piattaforma stradale.

Tali operazioni hanno comportato un allargamento della sede stradale della S.P. Nove.  I relativi 
lavori  sono  stati  ultimati  e  l‘area utilizzata per  l‘allargamento  della  carreggiata  costituisce ora 
superficie stradale e deve pertanto entrare a far parte del demanio stradale provinciale.

E’ necessario, per i motivi sopra elencati, procedere all’acquisizione a titolo gratuito della superficie 
in oggetto mediante atto di compravendita.  Questo il dettaglio  del bene da acquisire:  Comune di 
Marostica sezione censuaria di Marostica fog. 13 mappale 782 di mq. 20.

Visto il  piano  delle  alienazioni  ed  acquisizioni  immobiliari  approvato  con  Deliberazione  di 
Consiglio  Provinciale n°  41  del  28/10/2019 avente  ad  oggetto:  “ART.  193  DEL D.LGS.  18 
AGOSTO 2000, N. 267 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019-
2021” nel quale sono state comprese le superfici sopra descritte;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il  Regolamento  Provinciale  per  la  gestione  e  valorizzazione  del  patrimonio  immobiliare 
provinciale ed il Regolamento Provinciale dei Contratti;

copia informatica per consultazione



Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale  n°  2 del 10/01/2019 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Visto l'art. 107 comma 5 del D.Lgs. 267/2000, gli artt. 4, 16 e 17 del D.L.gs 165/2001;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto  che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1) di acquisire dalla società di leasing MEDIOCREDITO ITALIANO S.P.A. con sede in MILANO 
c.f. 13300400150, per le motivazioni elencate in premessa, l‘area censita in Comune di Marostica 
sezione censuaria di Marostica fog. 13 mappale 782 di mq. 20;

2) di dare atto che l’acquisizione in oggetto è a titolo gratuito e non comporta oneri per la Provincia 
di Vicenza;

3) di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento darà attuazione al presente provvedimento 
assumendo tutte le iniziative e gli atti di sua competenza;

5) di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12);

6) di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta  pubblicazione 
all'albo pretorio on line anche ai sensi e per gli affetti del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 21/11/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Arch. Riccardo Amadori

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1715 del 21/11/2019

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

Proposta N° 1935 / 2019

OGGETTO: ACQUISIZIONE DI AREA DI PROPRIETA‘ DELLA SOCIETÀ DI LEASING 
MEDIOCREDITO ITALIANO S.P.A. CENSITA AL FOG. 13 MAPPALE 782 DEL COMUNE 
DI  MAROSTICA  SEZIONE  CENSUARIA  DI  MAROSTICA  UTILIZZATA  PER 
L‘ALLARGAMENTO DELLA S.P. NOVE. INDIVIDUAZIONE TERRENO.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 26/11/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1715 DEL 21/11/2019

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
Proposta N° 1935 / 2019

OGGETTO: ACQUISIZIONE DI AREA DI PROPRIETA‘ DELLA SOCIETÀ DI LEASING 
MEDIOCREDITO ITALIANO S.P.A. CENSITA AL FOG. 13 MAPPALE 782 DEL COMUNE 
DI  MAROSTICA  SEZIONE  CENSUARIA  DI  MAROSTICA  UTILIZZATA  PER 
L‘ALLARGAMENTO DELLA S.P. NOVE. INDIVIDUAZIONE TERRENO.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 26/11/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


